Terça 3

DECRETO N° 20.229, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

Nomeia membros titulares e suplentes da
Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua –
SESAU, Pregoeira Oficial de equipe de apoio, e
dá outra providencias.

O Prefeito Municipal de Ananindeua, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
e as que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso VIII, da Lei Municipal n° 942, de 04 de
abril de 1990 – Lei Orgânica do Município, e,
Considerando os termos do Decreto n° 4.108, de 1° de janeiro de 2005, que criou a
Comissão Permanente de Licitação de Ananindeua e o teor do Decreto n° 4.880, de 14
de julho de 2005, que regulamentou a modalidade licitatória do pregão no Município de
Ananindeua.

D E C R E T A:

Art. 1° - Ficam nomeados os seguintes servidores para comporem a Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua – SESAU,
pregoeira e equipe de apoio:
Presidente: EDILZA FARIAS AZEVEDO, matrícula n° 374539
Suplente: EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS, matrícula n° 27168

Pregoeira: EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS, matrícula n° 27168
Suplente: EDILZA FARIAS AZEVEDO, matrícula n° 374539

Membro: ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SENNA, matrícula n° 05837
Membro: ANDREZA NAIZE SANTOS SALDANHA, matrícula n° 38954

Art. 2° - Nomear os servidores ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SENNA, matrícula n°
05837, ANDREZA NAIZE SANTOS SALDANHA, matrícula n° 38954, e ANDREZA NAIZE
SANTOS SALDANHA, matrícula n° 38954, para exercerem as funções de membros
suplentes da Comissão Permanente de Licitação e membros suplentes da equipe de apoio.
Parágrafo único – Os mandatos da Comissão Permanente de Licitação, pregoeira e sua
equipe de apoio, de que trata o art. 1°, terão duração de 01 (um) ano.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 15 de outubro de 2019.
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, DE
15 DE OUTUBRO DE 2019.

MANOEL CARLOS ANTUNES

Prefeitura Municipal de Ananindeua

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 2019.020.SESAN.PMA

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN / Prefeitura
Municipal de Ananindeua - PMA.

Objeto: Execução dos serviços de drenagem superficial e terraplenagem nas ruas
samambaia 1, Girassol, travessa fé em deus, passagem lírio do campo, passagem santa
Inês e passagem Tiradentes (bairro Icuí Guajará), serviços de drenagem superficial e

calçada na travessa sn 24 e we 75, serviços de calçada na rua we 79 (bairro coqueiro),
serviços de drenagem superficial e profunda na passagem Elcione Barbalho e drenagem
superficial na rua Paulo Fonteles e passagem 01 (bairro águas brancas), Ananindeua
(PA), conforme termo de referência e exigências constante no edital.

Data da abertura: 19 de dezembro de 2019.

Hora da abertura: 10h00min.

Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata
nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 10 de dezembro de 2019.

Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Presidente da CPL/PMA

PORTARIA Nº. 10.392, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº. 20.165, de 02 de setembro de 2019 c/c Decreto nº. 20.168,
de 02 de setembro de 2019.

R E S O L V E :

Art. 1º NOMEAR PEDRO PAULO HENRIQUES SANTOS, para exercer o
cargo de Coordenador Técnico, código DAS-3, lotado na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.

Ananindeua (PA), 09 de dezembro de 2019.

CARLOS AMÍLCAR DE SALES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 10.393, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
constantes no Decreto nº 20.165, de 02 de Setembro de 2019.

RESOLVE,

Art. 1° - Designar o Servidor ANDERSON DE SOUSA ARAÚJO, MF 32214-8,
para fiscalizar o Contrato nº 008.2019.DAF.SEMAD, celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a Empresa LOCDESK LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA, CNPJ nº  17.811.328/0001-
90.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a 04 de Setembro de 2019.

Ananindeua (PA), 10 de Dezembro 2019.

CARLOS AMILCAR DE SALES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA O TRIBUNAL DO JÚRI

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais e delegadas, comunica que, os servidores abaixo relacionados foram

SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO  -  CPL

GABINETE DO PREFEITO

		2019-12-30T13:27:04-0300

		2019-12-30T13:27:35-0300